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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 

претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за социјалната 
заштита, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 1 
октомври 2015 година. 

       Бр. 08-4577/1                                                                                         Претседател
1 октомври 2015 година                                                                     на Република Македонија,                      

     Скопје                                                                                         д-р Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

   ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА

Член 1
Во Законот за социјалната заштита („Службен весник на Република  Македонија“ број 

79/2009, 36/11, 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14,  44/14, 116/14, 180/14 , 
33/15, 72/15, 104/15 и 150/15 ),  во членот 122 ставови 1 и 3 по зборот „развој“ се додаваат 
зборoвите: „со и без пропратни состојби и пречки во развојот“.

Член 2
Одредбите од членовите 47 став 3 и 61 став 2 од Законот за социјалната заштита 

(„Службен весник на Република  Македонија“ број 79/2009, 36/11,  51/11, 166/12, 15/13, 
79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 116/14, 180/14, 33/15, 72/15 и 104/15) нема да се 
применуваат во период од 1 јануари до 31 декември 2016 година.

Висината на социјалната парична помош утврдена во членот 47 став 1 од Законот за 
социјалната заштита („Службен весник на Република  Македонија“ број 79/2009, 36/11,  
51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 116/14,  180/14,  33/15, 72/15 и 
104/15) и висината на постојаната парична помош утврдена во членот 61 став 1 алинеја 1 
од Законот за социјалната заштита  („Службен весник на Република Македонија“ број 
79/2009, 36/11, 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13,  187/13, 38/14,  44/14, 116/14, 180/14,  
33/15, 72/15 и 104/15) се зголемува за 5%.

Зголемувањето од ставот 2 на овој член ќе се изврши започнувајќи со исплатата на 
социјалната парична помош и постојаната парична помош во јули 2016 година.
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Член 3
Се овластува Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија 

да утврди пречистен текст на Законот за социјалната заштита.

Член 4
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.


